INDICAÇÃO Nº
1734
, DE 2005

Considerando que o Córrego das Lages, no trecho que passa pelo bairro do Tijuco Preto, no Município de Vargem Grande Paulista, não está canalizado;

Considerando que são freqüentes os transbordamentos do referido córrego, causando sérios transtornos à população residente em suas proximidades:

         Considerando que, além dos sérios prejuízos materiais causados por tais inundações, que inclusive acarretam danos à estrutura das residências, há riscos de contaminação e doenças.

Considerando, finalmente, o apelo formulado pela Câmara Municipal de Vargem Grande Paulista, através do seu Vereador Marcelo Lenha, com vistas à canalização do referido córrego,

         INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado se digne determinar as providências necessárias, junto ao órgão competente, objetivando a destinação de recursos para o Município de Vargem Grande Paulista, para fins de canalização do Córrego das Lages, no trecho que passa pelo bairro do Tijuco Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado João Caramez - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 591581 260805 1926